

Protokół XXXI/2022

z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 20 grudnia 2022 roku

Na XXXI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 20 grudnia 2022 roku obecnych było 13 Radnych, co stanowi ustawowy skład Rady.

Nieobecni: Marek Romański, Stanior Tomasz.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.08

Sesja odbyła się w Sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn.

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Janusz Konieczny.

Porządek obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie:

1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji
4. Powołanie Komisji uchwał i wniosków
5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Olsztyn w gminie Olsztyn (druk nr: 307)
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2022-2030 (druk nr: 308)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2022 rok (druk nr: 309)
9. Prezentacja projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023-2030 i projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok oraz dyskusja nad przedłożonymi projektami uchwał
10. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach
11. Odczytanie opinii Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Olsztynie
12. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023 - 2030 (druk nr: 310)
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok (druk nr: 311)
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Miasta i Gminy Olsztyn (druk nr: 312)
15. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski
16. Zamknięcie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie.

Ad. 1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Janusz Konieczny otworzył XXXI Sesję Rady Miejskiej w Olsztynie. Obecnych: 13 radnych.

Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad, zapytał kto z radnych jest za przyjęciem. Porządek obrad przez radnych przyjęty został jednogłośnie, w obecności - 13 radnych (głosowanie z podniesieniem ręki).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji.

Przewodniczący poinformował, że w Biurze Rady Miejskiej w Olsztynie wyłożony był protokół z XXX Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie, zapytał radnych czy są zastrzeżenia do protokołu oraz kto z radnych jest za jego przyjęciem. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie, radni przyjęli go bez odczytywania jednogłośnie, w obecności – 13 radnych (głosowanie z podniesieniem ręki).

Ad. 4. Powołanie Komisji uchwał i wniosków.

Przewodniczący do Komisji uchwał i wniosków zaproponował radnych: Przemysława Gorajka, Dariusza Góreckiego oraz Roberta Młyńczaka. Zaproponowani radni wyrazili zgodę. Skład komisji w obecności 13 radnych powołano jednogłośnie (głosowanie z podniesieniem ręki).

Ad. 5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 23 listopada 2022 r. do 20 grudnia 2022 r. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Burmistrz dodatkowo omówił przetargi.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Olsztyn w gminie Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Gmina dysponuje terenem rekreacyjno-usługowym, który z chwilą akceptacji rady, będzie można zaoferować do dzierżawy na trasę w koronach drzew. Dodał, że na tym terenie Gmina nie posiada jednej działki o powierzchni 1860 m² i aby podjąć rozmowy z właścicielami tej działki, potrzebna jest akceptacja Rady Miejskiej. Nadmienił, że rozwiązanie koncepcyjne trasy w koronach drzew które zaproponowała firma prezentująca na poprzedniej sesji koncepcję ścieżki w koronach drzew, przewiduje możliwość wykonania tej trasy wraz z powyższą działką oraz bez tej działki. Wyświetlono mapkę z zaznaczoną omawianą działką. Dodał, że Gmina przed laty nabyła od tych właścicieli mniejszą działkę pod drogę ale nie wykupiła działki położonej na północ od drogi, ze względu na kwestie cenowe.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, uchwała nr XXX/375/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Olsztyn w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2022-2030.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Janusz Konieczny zaznaczył, że do projektów uchwał: w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2022-2030 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2022 rok zostały przedłożone autopoprawki. Przewodniczący zaproponował łączne omówienie tych dwóch projektów uchwał, z osobnym głosowaniem.

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn omówił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładaj w uzupełnieniu zaznaczyła, że autopoprawka nie powoduje żadnych zmian w budżecie, są przeszerogowania między rozdziałami. Dodała, że 15 grudnia pojawiła się pierwsza interpretacja Ministerstwa Finansów które nakazało w finansach gminnych ujęcie rekompensat z tytułu dodatków związanych ze wzrostem ceny energii dla podmiotów wrażliwych i z dodatków węglowych.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Za przyjęciem uchwały (z przedłożoną autopoprawką) głosowało 13 radnych, uchwała nr XXXI/376/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2022-2030, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2022 rok. Projekt uchwały przedstawiony w punkcie 7.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (z przedłożoną autopoprawką), uchwała nr XXXI/377/22 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2022 rok, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

Ad. 9. Prezentacja projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023-2030 i projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok oraz dyskusja nad przedłożonymi projektami uchwał. Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że przyszłoroczny budżet jest efektem prac urzędu oraz przygotowań ubiegłorocznych i tegorocznych, 42% budżetu na 2023 rok (28 mln zł) ma być wydane na inwestycje, a gdyby się udało to zrealizować to gminne wskaźniki poszybowały w górę i miałyby to też wpływ na subwencje w kolejnych latach. Dodał, że w projekcie dochody budżetu ustalone zostały na 59 762 000 zł z czego 39 000 000 zł stanowią dochody bieżące a dochody majątkowe stanowią 20 000 000 zł oraz 23 000 000 zł stanowią dochody własne gminy, gdzie kluczową rolę odgrywają podatki lokalne i udziały w podatkach mieszkańców. Nadmienił, że subwencje państwowe to 9 800 000 zł - dotacje celowe i 5,4 mln zł - wydatki bieżące oraz że znaczną kwotę w przyszłorocznym budżecie stanowią dotacje w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 11 250 000 zł a 1 200 000 zł (2% budżetu) to dotacja celowa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - inwestycja budowy drogi w kierunku Choronia. Dodał, że środki z Unii Europejskiej stanowią będą nieco ponad 12% budżetu (7 235 000 zł) i prawie 2,5% budżetu to dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych (umowa podpisana na cały rok na kwotę 1 428 000 zł). Zaznaczył, że w sumie na komunikację wydanych zostanie ponad 2 000 000 zł - około 800 000 zł na MPK i 500 000 zł ze środków gminnych dołożone zostanie do komunikacji wewnętrznej. Dodał, że ważny jest standard życia mieszkańców, bezpieczeństwo w komunikacji i brak wyłączenia komunikacyjnego. Burmistrz zaznaczył, że w zakresie inwestycji wydanych zostanie 28 768 000 zł (42,2 % budżetu) – na budowę kanalizacji w Olsztynie na ulicy Słowackiego i Miłosza, na dalszą realizację trasy rowerowej Zrębice Krasawa Suliszowice Jaroszków w gminie Żarki, na dokończenie projektu trasy rowerowej na terenie gminy Olsztyn (w kierunku Kusięta Jezioro Krasowe do granicy z gminą Mstów). W planach jest zakończenie projektu budowy chodnika przy ulicy Krótkiej i Zrębskiej w Biskupicach, zakończenie projektu budowy nowej drogi i chodnika przy ul. Chorońskiej w Biskupicach i zakończenie prac projektowych nowej drogi w kierunku Choronia. Dodał, że kolejną inwestycją jest budowa dróg na osiedlu „Pocztowce” (obecnie przeprowadzany jest przetarg) gdzie działanie to odbywa się w Formule Zaprojektuj i Wybuduj (przez pierwszy okres czasu na podstawie planu funkcjonalno-użytkowego powstawać będzie dokumentacja techniczna niezbędna do uzyskania pozwolenia na budowę). W przyszłorocznych planach uwzględnione również jest rozpoczęcie budowy ulicy Słowackiego i Miłosza oraz prace zmierzające do budowy zbiornika retencyjnego na wody opadowe z dróg w Olsztynie (ale prawdopodobnie będzie konieczność zmiany planu miejscowego aby zbiornik mógł zafunkcjonować). W kolejnych punktach planowanych inwestycji jest rozpoczęcie budowy drogi z Biskupic w kierunku Choronia (z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Budowy Dróg), wykupy gruntów pod drogi gminne (konsekwencja uchwalenia planów miejscowych), projekt budowy windy w budynku urzędu (zadanie już kilkakrotnie było konsultowane z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej),

rozbudowa garażu OSP w Zrębicach i modernizacja remizy OSP w Turowie i modernizacja placu zabaw przy oddziale przedszkolnym w Zrębicach (środki z funduszu sołectkiego), instalacja fotowoltaiki (z dofinansowaniem z RPO) na 140 budynkach plus kilkadziesiąt pomp do ciepłej wody użytkowej i pieców na pellet (Burmistrz dodatkowo zaznaczył, iż liczy, że uda się przetarg rozstrzygnąć i na początku przyszłego roku podpisana zostanie umowa a niebawem będzie można zapisywać na kolejne instalacje OZE), budowa oświetlenia na ulicy Słowackiego i Miłosza, zagospodarowanie terenu w Biskupicach Nowych na cele wypoczynku i rekreacji (ze środkami z Partnerstwa Północnej Jury), zagospodarowanie terenu gminnego w sołectwie Odrzykoń oraz zakup i montaż urządzeń rekreacyjnych infrastruktury placu zabaw w Bukowie oraz prace zmierzające do uzbrojenia boiska gminnego w Kusiętach (ze środków funduszu sołectkiego), rozpoczęcie budowy basenu, przebudowa szatni na boisku sportowym w Olsztynie (z dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu). Dodał, że wdrożone zostały kilka dni temu oszczędności polegające na wyłączaniu świateł na ulicach w godz. od 1:00 do 4:00 (w skali roku oszczędności wyniosą około 200 000 zł), nie będzie lodowiska oraz imprezy sylwestrowej na rynku oraz zaznaczył, że wystąpiono do placówek Miasta i Gminy Olsztyn o wdrożenie oszczędności jeśli chodzi o zużycie energii na poziomie minimalnie 10% i będzie to sprawdzane i egzekwowane. Nadmieniał, że w tej chwili przygotowywana jest procedura związana z projektowaniem jednej dużej farmy fotowoltaicznej oraz kilku mniejszych (za środki pochodzące z klastra energii) i niewykluczone że będzie tworzona spółdzielnia energetyczna pozwalająca produkować energię i wprowadzać ją do systemu Tauronowskiego lub jeśli pojawią się możliwości to zakup magazynów energii. Burmistrz zaznaczył, że rok mijający był dosyć dobry jeśli chodzi o Ochotnicze Straże Pożarne bo udało się sfinansować szereg zakupów a równocześnie nie było dużo wyjazdów. Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Ad. 10. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Janusz Konieczny przedstawił: pozytywną opinię VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn projekcie uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem, pozytywną opinię VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok Miasta i Gminy Olsztyn oraz pozytywną opinię VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023 - 2030.

Ad. 11. Odczytanie opinii Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Olsztynie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Robert Młyńczak zaznaczył, że Komisja Gospodarki Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Olsztynie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztyn na lata 2023 2030 oraz projekt uchwały Rady Miejskiej w Olsztynie w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na rok 2023.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023 – 2030.

Projekt uchwały przedstawiony w punkcie 9.

Za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 13 radnych, uchwała nr XXXI/378/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023 – 2030, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok..
Projekt uchwały przedstawiony w punkcie 9.
Za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 13 radnych, uchwała nr XXXI/379/22 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Miasta i Gminy Olsztyn.
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, Małgorzata Haladyj. Zaznaczyła, że przedłożony projekt uchwały dotyczy uchwalenia nowych statutów dla 12 sołectw, do tej pory sołectwa funkcjonowały w oparciu o Statuty z 2008 roku i Sołectwo w Odrzykoniu w oparciu o statut uchwalony w 2016 roku. Dodała, że daty te są już dość odległe i w międzyczasie nastąpiło trochę zmian legislacyjnych, poza tym zasadnicza zmiana dotyczy ujednoczenia, wybory nowych władz sołtysów i Rad Sołeckich we wszystkich sołectwach odbywać się będą po wyborach samorządowych. Nadmieniła, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy z 18 maja 2021 roku konsultacje z mieszkańcami odbywały się w dniach od 13 do 19 grudnia bieżącego roku a ogłoszenie o konsultacjach zamieszczone było w Biuletynie Informacji Publicznej oraz dostępne było w Urzędzie Miasta i Gminy Olsztyn. Zastępca Burmistrza poinformowała, że w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani zgłoszenia od mieszkańców, zawnioskowała o podjęcie przedstawionej uchwały.
Radny Mariusz Bugara zaznaczył, że w paragrafach 6, 10 i 14 statutu pojawia się sformułowanie: „stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania, uprawnieni do głosowania stali mieszkańcy sołectwa oraz wszyscy mieszkańcy sołectwa stale zamieszkujący na jego obszarze”. Zapytał, czy chodzi tylko o osoby dorosłe czy także w głosowaniu nad wyborem sołtysa i w różnych sprawach na przykład mogą brać udział też nastolatki. Radca prawny, Jacek Walichnowski odpowiedział, że mają to być wszyscy mieszkańcy. Zastępca Burmistrza dodała, że projekt był konsultowany z Nadzorem Prawnym Urzędu Wojewódzkiego i zgodnie ze wskazaniem takie zapisy są prezentowane a także wyraziła nadzieję że nie będą kwestionowane, choć kwestie statutowe są bardzo dyskusyjne i są różne rozstrzygnięcia nadzorcze. Radny zapytał również czy uczeń szkoły średniej może wziąć udział w głosowaniu i kto o tym decyduje, radca prawny odpowiedział, że są to stali mieszkańcy którzy mają czynne prawo wyborcze a czynne prawo wyborcze mają tylko ludzie dorośli czyli mieszkańcy uprawnieni do głosowania, a uprawnieni stali mieszkańcy to są ci którzy mają czynne prawo wyborcze. Radny zaznaczył również, że według Statutu odwołanie sołtysa i członków Rady Sołeckiej może nastąpić w razie nieobecności zainteresowanego za wyjątkiem nieobecności z ważnych udokumentowanych przyczyn i zapytał jak długo może trwać taka udokumentowana przyczyna bo ktoś może chorować 6 miesięcy i co wtedy (§ 12 pkt. 9), radca prawny odpowiedział, że na zebraniu wiejskim które miałyby o tym decydować, gdyż w punkcie 3 jest zapis, że odwołanie sołtysa i członków Rady stanowi wyłączną kompetencję Zebrania Wiejskiego, więc jeżeli ta okoliczność będzie podczas tego zebrania no to będzie brana pod uwagę a nie dłużej. Radny zapytał czy nie będzie takiej inercji że ktoś będzie docelowo blokował po prostu swoje odwołanie poprzez przedstawianie różnych zaświadczeń, radca prawny odpowiedział, że może się zdarzyć że na kolejnych Zebraniach Wiejskich ktoś będzie tak postępował i to zawsze jest możliwe ale to są precedensowe sytuacje. Radny zaznaczył również, że w § 15 w ust. 3 jest zapis, że mimo złożonego wniosku, a wniosek pojawia się dwa razy: wniosek o odwołanie sołtysa oraz wniosek o zwołanie zebrania. Radny zaproponował dopisanie „wniosku o zwołanie zebrania wiejskiego”, radca prawny odpowiedział, że punkty 3 i 4 mówią o wniosku o zwołanie Zebrania Wiejskiego. Radny potwierdził, ale zaznaczył, że w Statucie dwa razy są wnioski. Radca prawny odpowiedział, że w ustępie 1 jest mowa tylko o zwołaniu Zebrania Wiejskiego, więc wydaje mu się że nie ma takiej potrzeby, ale nie ma też przeszkód aby tak zrobić ale to wg radcy prawnego jest niepotrzebne. Radny zaznaczył również,

że głównie chodziło o uściślenie, gdyż pojawia się później na Zebraniach Wiejskich wątpliwość, radca prawny odpowiedział, że nie ma nic przeciwko temu żeby w punkcie trzecim było napisane „Jeżeli mimo złożonego wniosku o Zebranie Wiejskie. Zastępca Burmistrza dodała, że jeżeli radny taki wniosek przedstawia to autopoprawką można to dopisać. Przewodniczący zaznaczył, że w jego przekonaniu paragraf 15 jest jasny i zapytał radnego co powoduje jego wątpliwość, radny odpowiedział, czy po „jeżeli mimo złożonego wniosku”, można uzupełnić o zapis „o zwołanie Zebrania Wiejskiego”. Przewodniczący zaznaczył, że cały paragraf dotyczy Zebrania Wiejskiego i jego zdaniem jest to wszystko jasne, gdyż punkty 3 i 4 mówią wprost: pisemny wniosek Rady Miejskiej lub wniosek 15 mieszkańców, w punkcie dotyczącym zwołania Zebrania Wiejskiego. Radny przychylił się do wyjaśnienia Przewodniczącego. Zastępca Sołtysa również poparła słowa Przewodniczącego.

Sołtys Barbara Krajewska zapytała, czy w § 15 w pkt 4 zamiast na pisemny wniosek co najmniej 15 mieszkańców można zrobić zapis np. 1/3 mieszkańców, Przewodniczący odpowiedział, że trudno się teraz do tego odnieść, że były konsultacje i żadnych uwag odnośnie zapisów Statutu nie było a także że uważa, że to jest trochę spóźnione w tej chwili, gdyż to jest merytoryczna zmiana dotycząca uprawnień jakiejś liczby ludzi.

Radca prawny dodał, że to są Statuty które będą weryfikowane przez życie i jeżeli będą jakieś potrzeby dokonania zmian czy poprawek to jest to możliwe w przyszłości. Nadmienił, że, jeżeli rzeczywiście takie sytuacje mogłyby się pojawić lub się pojawią to trzeba będzie się zastanowić nad propozycją zmiany statutów czy statutu konkretnego sołectwa.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXI/380/22 w sprawie nadania statutów sołectwom Miasta i Gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych.

Ad. 15. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski.

Przewodniczący poinformował, że na wniosek Radnych poproszony został o udział w sesji przedstawiciel Komisariatu Policji w Olsztynie, Pan Artur Wdzięczny oraz poprosił o przedstawienie stanu bezpieczeństwa gminy.

Młodszy aspirant Wdzięczny Artur, Kierownik Ognia Prewencji zaznaczył, że stan bezpieczeństwa w gminie wygląda dosyć dobrze i w porównaniu do lat ubiegłych zdarzeń jest stosunkowo niedużo. Dodał, że nie ma w chwili obecnej przygotowanych danych liczbowych na ten temat, ale tak samo jak zdarzeń zwykłych, bieżących, popełnianych wykroczeń jest mniej, tak w przypadku zdarzeń przestępczych, szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa typu kradzieże, rozboje, włamania, również odnotowany jest z tego zakresu spadek. Nadmienił, że w przypadku pytań, jeżeli będzie dysponował wiedzą – odpowie, a jeśli nie, to będzie musiał przygotować dane i do Burmistrza przedłożyć.

Radny Robert Młyńczak zapytał czy Policja będzie sprawdzać stan odśnieżania chodników, głównie w obrębie szkoły podstawowej, przedszkola oraz upominać i przypominać o obowiązku odśnieżania ze względu na zalegający śnieg na chodnikach przy niektórych posesjach.

Pan Artur Wdzięczny odpowiedział, że takie kontrole będą dokonywane przez dzielnicowych oraz służby patrolowe i jeżeli pomimo upomnień sytuacje będą się powtarzały to z artykułu 117 Kodeksu Wykroczeń osoby takie będą pociągane do późniejszej odpowiedzialności za niewywiązywanie się z obowiązku odśnieżania chodników. Zaznaczył, że zdają sobie sprawę z tego że taki problem istnieje ale nie mieli możliwości w ostatnim czasie dokładnie zająć się tym tematem z uwagi na okrojenie służby.

Radny Marcin Poch zapytał o temat przekazywany do Pani Komendant 2 lata temu dotyczący samochodu Skoda który stoi już ponad 5 lat na poboczu przy drodze powiatowej i zagraża bezpieczeństwu użytkowników drogi. Pan Artur Wdzięczny odpowiedział, że nie jest w stanie do tego zapytania się odnieść ponieważ nie zostały mu przekazane informacje na ten temat.

Poinformował, że gdy będzie się widział z Panią Komendant przedstawi sprawę aby niezwłocznie do Burmistrza udzielić odpowiedzi
Przewodniczący założył życzenia świąteczne, do życzeń dołączył się Burmistrz.

Ad. 16. Zamknięcie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie.
Przewodniczący o godz. 14.14 zamknął XXXI Sesję Rady Miejskiej w Olsztynie.

Protokolant

Agnieszka Migalska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Olsztynie

Janusz Konieczny

